Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Post- und Telegraphengebühren

urn:nbn:de:bsz:31-299424

Poft- und Telegraphengebühren.

	Orts= verkehr	Inland*	Ausland*	Ausnahmen
Bostkarten mit Antwort	5 % 8 "	8 Å 16 " 10 "	15 Å 30 Å	10 % für Tschech.=31. 20 % u. Ungarn
Briefe bis 20 g . bis 250 g . bis 500 g .	8 Å 15 " 20 "	15 % 30 " 40 "	25 Å für jede weitere 20 g 15 Å mehr	Tschechst. 15 % melye Ungarn 10 % melye
Cilzuftellung Brief Paket	40 % 60 "	80 % 120 "	non-the resolutions	
Drucksachen Rarten		3 3		
bis 50 g bis 100 g bis 250 g	8 "	5 " 8 " 15 "	für je 50 g 5 🞝	
bis 500 g bis 1000 g	30 ",	30 _" 40 "		
bis 250 g bis 500 g bis 1000 g	30 "	15 % 30 " 40 ".	für je 50 g 5 % mindestens aber 25 %	Ungarn wie Inland, aber minbestens 20 %
Barenproben bis 250 g bis 500 g	15 ~ 30 "	15 % 30 "	50 g 5 % mindeftens aber 10 %	Ungarn wie Inland
0022.4. 11 4 1	40 0	10 0		

Bäcken bis 1 kg | 40 h | 40 h | mur nach Danzig zulässig 25.15.10 cm, Rolle 15.30 cm (Einschreiben, Nachnahme, Wertanga e, positagernd unzulässig).

Einschreibgebühr 30 %; Borzeigegebühr für Nachnahme und Postan = träge (Höchstetrag 1000 %) 20 %.

Bertbriefe (einschl. Danzig und Saargebiet): Gebühr für gewöhnliche Brise und Versicherungsgebühr (für je 500 & 10 &) und Behandlungsgebühr (b. 3 100 & und bei versiegestem Wertpaket 40 &, über 100 & 50 &, unversiegeste Wertpakete 25 &)

BLB

^{*)} Dangig, Litauen, Memelgebiet, Lugemburg, Defterreich wie Inland.

Gelbverkehr:

	Postanweisungen3		Postscheck (ausschli	lich Saargebiet)	
	gewöhnl. telegr.		gewöhnlich	telegraphisch	
bis 10 % bis 25 % bis 100 % bis 250 % bis 500 % bis 750 % bis 1000 % 1	20 % 30 , 40 , 60 , 80 , 100 , 120 ,	300 % 350 " 400 " 450 " 550 " 650 " 2	10 \$\epsilon\$\\ 15 \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	1. 3 a h l k a r t e n bis 500 % = 300 jebe angefangene 500 100 & mehr 2. Un s 3 a h l u n g bis 25 % = 350 bis 1000 % = 450 jebe angefangene 500 fin bis 500 % = 350 bis 1000 mehr 150 & mehr 150 & mehr	

1) Höchstrag. 2) für jede weitere angesangene 250 M 100 8 mehr. 3) einschließlich S gebiet und Dangig.

Euftpost* Briefe und Päckchen bis 20 g 10 % bis 500 g 125 % bis 100 g 40 % bis 250 g 80 % bis 250 g 80 % bis 2000 g 500 %

Pakete bis 1 kg 1,60 %, jedes weitere 1/2 kg 40 % mehr.

Bakete:

Nach Danzig und Saar- gebiet besondere	1. Zone bis 75 km	75—150 km	3. 3one über 150—375 km	4. 3one über 5 375—750 km	750 F
Gebühren	16	No	No	Sho	0,80
bis 5 kg. "6 " 7 " "7 " 8 " 9 " "9 "10 " "ebes meitere kg	50 60 70 80 90 1	60 80 1 1.20 1.40 1.60 20	80 1.10 1.40 1.70 2 2.30 30	80 1.15 1.50 1.85 2.20 2.55 35	80. 1.1 2. 2. 2.

Dringenbe Bakete: Gilauftellgebühr (wenn nicht "poftlagernd") 1 &, pakete: analog Wertbriefe; f. d.

Selegramme: Mindestgebühr: 10 sache Wortgebühr, Brieftelegramm 15 jedes Wort, Ortsverkehr 8 %, Fernverkehr 15 %, Brieftelegr. 5 %, Bligramm 150 %, dringende Telegramme kosten die Isache Ge Pressetelegramme 8 % pro Wort.

Ortsgefpräche (nur 3 Minuten) 15 &

Ferngespräche (nur 3 Minuten) bis 5 km 15 % bis 50 km 75 " 75 " 100 " 100 " 100 "

Ermäß. Gebühr zwischen 19 u. 8 Uhr. — Jebe angefangene 100 km 30 🞝

für d Goeth Erziel eines

die 21

Feder

der A Kunft Leiftun H mit Ho verbre der wi und sp

lin, Di

gab de

Werk ,

poll iff ,

Lebered

^{*)} Dangig, Litauen, Memelgebiet, Luremburg, Ofterreich wie Inland.